
   

             

 
 

Página 1 de 1 

EDITAL PROGRAD/ARI Nº 008/2022 
 

RESULTADO PRELIMINAR  
MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2022/2 

 
A Universidade Estadual de Londrina (UEL), por meio da Pró-Reitoria de Graduação 
(PROGRAD) e da Assessoria de Relações Internacionais (ARI), no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Edital Prograd/ARI Nº 70/2022, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
O resultado preliminar da seleção realizada pela Prograd e pela ARI, de acordo com 
o disposto nos itens 1, 3.4, 3.8, 4.3 e 4.4 do Edital Prograd/ARI Nº 007/2022. 
 

1. Classificação por instituição de destino indicada no formulário de inscrição. 
 

SELECIONADOS  
 

Classificação Matrícula Instituição Pontuação 
1º 202000150265 UNIVERSIDADE DO PORTO 6,0 

2º (SUPLENTE) 202001120181 UNIVERSIDADE DO PORTO 4,6 

 

Classificação Matrícula Instituição Pontuação 

1º 202001010188 UNIVERSIDADE DO ALGARVE 7,5 

 
 

2. Desclassificação no processo seletivo. 
 

DESCLASSIFICADOS 
 

Matrícula Motivo 

202000154009 Descumprimento do item 3.4 g do Edital Prograd/ARI 007/2022.  

202000260699 Descumprimento do item 3.4 g do Edital Prograd/ARI 007/2022.  

202100341144 Descumprimento do item 3.4 g do Edital Prograd/ARI 007/2022.  

 

3. Poderão ser interpostos recursos para o email mobilidade@uel.br, conforme item 4.2 
do Edital Prograd/ARI 007/2022 até às 18h do dia 27/09/2022, no qual o candidato 
deverá expor com precisão a matéria ou ponto de insurgência, mediante razões claras, 
objetivas e consistentes. 

 
Londrina, 26 de setembro de 2022. 

                     (assinado no original)                                            (assinado no original) 
Prof.ª Dr.ª Viviane Ap. Bagio Furtoso 

Assessora de Relações Internacionais 

Prof.ª Dr.ª Maria Elisa Wotzasek Cestari 
Pró-Reitora de Graduação em exercício 

 

mailto:mobilidade@uel.br

